
Pokyny, informace k tabulkám

Sloupec Výdaje projektu - celkové výdaje projektu
Investiční záměr předložený do výzvy IROP nebude moci být předložen na částku vyšší, než bude částka zde uvedená.  

Sloupec Výdaje projektu - z toho předpokládané výdaje EFRR
Vyplňujte bez ohledu na očekávaný zdroj financování.
Předpokládané výdaje EFRR jsou závislé na míře spolufinancování v jednotlivých regionech:

Kraj Typ regionu Podíl EFRR
Praha více rozvinutý 40 %
Jihočeský přechodový 70 %
Jihomoravský přechodový 70 %
Plzeňský přechodový 70 %
Středočeský přechodový 70 %
Vysočina přechodový 70 %
Karlovarský méně rozvinutý 85 %
Královéhradecký méně rozvinutý 85 %
Liberecký méně rozvinutý 85 %
Moravskoslezský méně rozvinutý 85 %
Pardubický méně rozvinutý 85 %
Zlínský méně rozvinutý 85 %
Olomoucký méně rozvinutý 85 %
Ústecký méně rozvinutý 85 %

Označení relevantních políček "Typ projektu"
Ve sloupcích tabulky, které se týkají typu projektu (resp. jeho zaměření/podporovaných oblastí) je třeba vždy označit křížkem (zaškrtnout) relevantní políčko. V případě, že nebude zaškrtnuto relevantní pole, nebude možné  
v dané oblasti v IROP projekt realizovat (žádost o podporu neprojde hodnocením přijatelnosti). Oblastí může být zakřížkováno více podle zaměření projektu. Je třeba věnovat pozornost poznámkám pod tabulkami a upřesnění ve vazbě na některé typy/zaměření projektů.

Základní umělecké školy (ZUŠ)
V případě, že je plánováno žádat o podporu investičního záměru do IROP, je třeba uvést záměr ZUŠ na listě "zájmové, neformální, celoživotní učení "

Formát odevzdávání tabulek
Tabulky je třeba odevzdávat ve formátu pdf opatřené  podpisem oprávněné osoby a současně ve formátu xls (tento formát bez el.podpisu). Obsah obou formátů musí být totožný.

Předávání tabulek
Vyplněné tabulky investičních priorit se stávají součástí Strategického rámce MAP do roku 2025 v daném území. Schválený/aktualizovaný Strategický rámec MAP (SR MAP) je zaslán sekretariátu Regionální stálé konference a jeho prostřednictvím 
je zveřejněn na stránkách  https://www.mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-kap. Na území hlavního města Prahy je SR MAP uveřejněn na webových stránkách městské části, resp. správního obvodu ORP. 

Ve výzvě IROP na základní školy bude muset být projekt zaměřen alespoň na jednu z následujících aktivit (typy projektu, které musí být zaškrtnuty v SR MAP): 
a) odborné učebny s vazbou na podporovanou oblast; 
b) konektivita; 
c) budování zázemí družin a školních klubů; 
d) v případě projektů CLLD rekonstrukce učeben neúplných škol. 

Ostatní typy projektů (zázemí pro školní poradenské pracoviště, vnitřní/venkovní zázemí pro komunitní aktivity vedoucí k sociální inkluzi) nebude možné podpořit jako samostatné projekty v IROP, ale aktivity mohou 
být součástí způsobilých výdajů, pokud budou v SR MAP zaškrtnuty. 

V IROP budou způsobilé i výdaje na zázemí pro pedagogické a nepedagogické pracovníky, tato aktivita se v SR MAP neuvádí, ale při odhadu kalkulací nákladů na projekt tento případný výdaj zohledněte.   



Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy
celkové výdaje 

projektu  

z toho 
předpokláda
né způsobilé 
výdaje EFRR

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

navýšení kapacity 
MŠ / novostavba 

MŠ3) 

zajištění 
hygienických 

požadavků u MŠ, 
kde jsou 

nedostatky 
identifikovány 

KHS4)

stručný popis např. zpracovaná PD, 
zajištěné výkupy, výběr dodavatele

vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne

stručný 
popis např. 
zpracovaná 

PD, 
zajištěné 
výkupy, 
výběr 

dodavatele

vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne

1.
Základní škola a 
Mateřská škola 

Krčín

Město Nové 
Město nad 

Metují
72020865 102254826 691000573

Revitalizace zahrady
Královehradecký Nové Město nad Metují

 Nové Město nad Metují - 
Krčín, Vrchoviny

Revitalizace zahrady, vybavení zahrady - 
tělovýchovné prvky a námětové koutky (dětská 

kuchyňka, ponk,..). 
2 500 000    2 125 000 03/2022 03/2024 zadání PD ne

2.
Základní škola a 
Mateřská škola 

Krčín

Město Nové 
Město nad 

Metují
72020865 102254826 691000573 ICT vybavení Královéhradecký Nové Město nad Metují

 Nové Město nad Metují - 
Krčín, Vrchoviny

Obnova interaktivního panelu v rámci ICT 200 000       170 000 03/2024 03/2026 příprava ne

3.

Mateřská škola, 
Nové Město nad 

Metují, Na 
Františku 845

Město Nové 
Město nad 

Metují
71010076 107583712 668000988

Relaxační zóna a 
multifunkční sportoviště

Královéhradecký Nové Město nad Metují Nové Město nad Metují Úprava venkovních prostor a zahrady 1 000 000       850 000 2022 2023 x příprava ne

4.

Mateřská škola, 
Nové Město nad 

Metují, Na 
Františku 845

Město Nové 
Město nad 

Metují
71010076 107583712 668000988

Sociální zařízení pro 
zaměstnance školy

Královéhradecký Nové Město nad Metují Nové Město nad Metují
Modernizace původních sociálních zařízení z 

roku 1976 pro zaměstnance
2 000 000    1 700 000 2023 2024 x ne ne

5.

Mateřská škola, 
Nové Město nad 

Metují, Na 
Františku 845

Město Nové 
Město nad 

Metují
71010076 107583712 668000988

Zlepšení výuky a podpora 
moderních technologií

Královéhradecký Nové Město nad Metují Nové Město nad Metují Interaktivní tabule 100 000         85 000 2022 2022 ne ne

6.

Mateřská škola, 
Nové Město nad 

Metují, Na 
Františku 845

Město Nové 
Město nad 

Metují
71010076 107583712 668000988

Venkovní polytechnická 
dílna

Královéhradecký Nové Město nad Metují Nové Město nad Metují Zlepšení polytechnické výuky 100 000         85 000 2023 2023 ne ne

7.

Mateřská škola, 
Nové Město nad 

Metují, Na 
Františku 845

Město Nové 
Město nad 

Metují
71010076 107583712 668000988

Kompletní rekonstrukce 
vnitřních sítí (elekrika, 
voda, topení, podlahy 

částečně)

Královéhradecký Nové Město nad Metují Nové Město nad Metují
Rekonstrukce nevyhovujících původních sítí z 
roku 1976 (elektrika-viz revizní zprávy, voda, 

topení)
10 000 000    8 500 000 2025 2026 projektový záměr ne

8.

Mateřská škola, 
Nové Město nad 

Metují, Na 
Františku 845

Město Nové 
Město nad 

Metují
71010076 107583712 668000988 Oplocení části pozemku Královéhradecký Nové Město nad Metují Nové Město nad Metují

Odstranění starého, nebezpečného a rozbitého 
plotu a výstavba nového včetně  bran a  

vstupních branek
1 000 000    850 000 2024 2026 projektový záměr ne

nový investiční záměr

Schváleno v Novém Městě nad Metují dne 18.6.2025 Řídícím výborem MAP IV Novoměstsko, podpis: 

Ing. Josef Kulek
předseda ŘV MAP IV Novoměstsko

Pozn.
1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu.
 Podíl EFRR bude vypočten dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji.  

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) Referenčním dokumentem pro ověření navýšení kapacity MŠ v projektech IROP bude Rejstřík škol a školských zařízení.

4) IROP plánuje podporovat MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí (KHS). Současně v takové MŠ může dojít i k navýšení kapacity. 

*barevné rozlišení změn při aktualizaci dokumentu

zrealizovaný investiční záměr
změna v investičním záměru (změna označena červeným tučným písmem )

Předpokládaný termín 
realizace měsíc, rok

Typ projektu 2) Stav připravenosti projektu k realizaci Stav připravenosti 
projektu k realizaci 

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit MŠ (2021 - 2027)

Číslo 
řádku

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace 
Obec s rozšířenou 

působností - realizace
Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1)



cizí jazyky
přírodní 
vědy3) polytech. 

vzdělávání4)

práce s digi. 
tech.5)

1.
Základní škola a 

Mateřská škola Krčín
Město Nové Město 

nad Metují
72020865 102254826 69100573

Zkvalitnění a vybudování 
zázemí (vč. venkovní učebny), 

rekonstrukce odborných 
učeben

Královéhradecký
Nové Město nad 

Metují
Nové Město nad 

Metují

Podpora klíčových kompetencí, podpora 
vědeckého zkoumání, pozorování a 

bádání
3 500 000     2 975 000 2023 2027 x x x x x

2.
Základní škola a 

Mateřská škola Krčín
Město Nové Město 

nad Metují
72020865 102254826 69100573 ICT vybavení Královéhradecký

Nové Město nad 
Metují

Nové Město nad 
Metují

Podpora výuky cizích jazyků, přírodních 
věd moderními technologiemi, 

programování (doplnění vybavení, 
obnova)

2 300 000     1 955 000 2023 2027 x x x x

3.
Základní škola a 

Mateřská škola Krčín
Město Nové Město 

nad Metují
72020865 102254826 69100573

 Prostor a zázemí pro 
sportovní aktivity

Královéhradecký
Nové Město nad 

Metují
Nové Město nad 

Metují
Vnitřní a venkovní sportovní aktivity školy 

(vč. sociálního zařízení)
5 000 000     4 250 000 2023 2027 x

4.
Základní škola a 

Mateřská škola Krčín
Město Nové Město 

nad Metují
72020865 102254826 69100573

Energické úspory budovy 
tělocvičny a školní kuchyně a 

jídelny 
Královéhradecký

Nové Město nad 
Metují

Nové Město nad 
Metují

Zateplení, výměna oken 10 000 000     8 500 000 2023 2027

5.
Základní škola a 

Mateřská škola Krčín
Město Nové Město 

nad Metují
72020865 102254826 69100573 Zázemí pro stravování Královéhradecký

Nové Město nad 
Metují

Nové Město nad 
Metují

Rekonstrukce školní kuchyně včetně 
vybavení 

3 000 000     2 550 000 2023 2027

6.

Základní škola a 
Mateřská škola 

Provodov-Šonov, 
okres Náchod

Obec Provodov - 
Šonov

75016800 102254320 650044045
 Rekonstrukce podkroví 

budovy školy na 
multifunkční učebnu

Královéhradecký
Nové Město nad 

Metují
Provodov - Šonov

Podpora výuky žáků v polytechnické 
výchově, podpora inkluzivního klima- 

podpora rozvoje klíčových kompetencí 
žáků s cílem zlepšení kvality výuky v 

podporovaných oblastech

2 500 000     2 125 000 2023 2025 x x x x x x x x
zadání projektové 

studie

7.

Základní škola a 
Mateřská škola 

Provodov-Šonov, 
okres Náchod

Obec Provodov - 
Šonov

75016800 102254320 650044045 Úpravy půdního prostoru Královéhradecký
Nové Město nad 

Metují
Provodov - Šonov Zázemí pro školní poradenské pracoviště 8 000 000     6 800 000 2026 2028 x x x x x projekt zpracován 0

8.

Základní škola a 
Mateřská škola 

Provodov-Šonov, 
okres Náchod

Obec Provodov - 
Šonov

75016800 102254320 650044045 Úpravy výdejny školní jídelny Královéhradecký
Nové Město nad 

Metují
Provodov - Šonov Rekonstrukce výdejny obědů pro ZŠ 1 000 000         850 000 2026 2027 v přípravě ne

9.

Základní škola a 
Mateřská škola 

Provodov-Šonov, 
okres Náchod

Obec Provodov - 
Šonov

75016800 102254320 650044045
Výstavba venkovní učebny na 

školním hřišti
Královéhradecký

Nové Město nad 
Metují

Provodov - Šonov
Výstavba venkovní učebny -  uzavíratelný 
prostor k tomu potřebné přístavby (soc. 

zařízení, altán)
9 000 000     7 650 000 2025 2027 x x x x x x x zpracovaná PD ne

10.

Základní škola a 
Mateřská škola 

Provodov-Šonov, 
okres Náchod

Obec Provodov - 
Šonov

75016800 102254320 650044045 Rozšíření školní kuchyně Královéhradecký
Nové Město nad 

Metují
Provodov - Šonov

Rozšíření kapacity školní kuchyně na 
výdej až 140 obědů

2 500 000     2 125 000 2024+ 2027 záměr ne

11.

Základní škola Nové 
Město nad Metují, 
Komenského 15, 

okres Náchod

Město Nové Město 
nad Metují

857688 102254893 600093972
Rekonstrukce sociálního 

zázemí
Královéhradecký

Nové Město nad 
Metují

Nové Město nad 
Metují

Rekonstrukce sociálního zázemí 1 500 000     1 275 000 2022+ 2027

12.

Základní škola Nové 
Město nad Metují, 
Komenského 15, 

okres Náchod

Město Nové Město 
nad Metují

857688 102254893 600093972
Zateplení celého objektu 

školy
Královéhradecký

Nové Město nad 
Metují

Nové Město nad 
Metují

Zateplení celého objektu školy 10 000 000     8 500 000 2022+ 2027

13.

Základní škola Nové 
Město nad Metují, 
Komenského 15, 

okres Náchod

Město Nové Město 
nad Metují

857688 102254893 600093972
Rekonstrukce střechy nad 

hlavní budovou
Královéhradecký

Nové Město nad 
Metují

Nové Město nad 
Metují

Rekonstrukce střechy nad hlavní 
budovou

2 500 000     2 125 000 2022+ 2027

14.

Základní škola Nové 
Město nad Metují, 
Komenského 15, 

okres Náchod

Město Nové Město 
nad Metují

857688 102254893 600093972
Odborné učebny a zázemí pro 
ŠD (rekonstrukce budovy č. p. 

14)
Královéhradecký

Nové Město nad 
Metují

Nové Město nad 
Metují

Podpora rozvoje klíčových kompetencí a 
zázemí pro ŠD

35 000 000   29 750 000 2022+ 2027 x x x

zahájení 
realizace

Typ projektu 2)

budování zázemí 
družin a školních 

klubů
konektivita

stručný popis např. 
zpracovaná PD, 

zajištěné výkupy, výběr 
dodavatele

ukončení 
realizace

s vazbou na podporovanou oblast

rekonstrukce 
učeben 

neúplných škol v 
CLLD

zázemí pro školní 
poradenské 
pracoviště 

vnitřní/venkovní 
zázemí pro 

komunitní aktivity 
vedoucí k sociální 

inkluzi

 Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace
Obec s rozšířenou 

působností - realizace
Obec realizace

Stav připravenosti projektu 
k realizaci 

Obsah projektu

Výdaje projektu  v Kč 1)

celkové výdaje 
projektu  

z toho 
předpokládan

é způsobilé 
výdaje EFRR

Číslo 
řádku

Název školy Zřizovatel

vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne

Předpokládaný termín 
realizace měsíc, rok

IZO školy RED IZO školyIČ školy



15.

Základní škola Nové 
Město nad Metují, 
Komenského 15, 

okres Náchod

Město Nové Město 
nad Metují

857688 102254893 600093972
Vědou ke vzdělávání, uměním 

k lidskosti
Královéhradecký

Nové Město nad 
Metují

Nové Město nad 
Metují

Obnova vybavení  čtyř  odborných 
učeben školy, učebny se nacházejí v 1. a 

2. patře školy - učebny přírodopisu, 
zeměpisu, hudební výchovy, výtvarné 

výchovy, projekt bude pokrývat kapitolu 
Člověk a příroda + Člověk a svět práce

1 800 000     1 530 000 2023 2027 x x x x

 projekt v přípravě, 
realizace bude na 

základě návrhu 
odborné firmy

není nutné

16.

Základní škola Nové 
Město nad Metují, 
Komenského 15, 

okres Náchod

Město Nové Město 
nad Metují

857688 102254893 600093972
Obnova vybavení oddělení 
školní družiny a školního 

klubu
Královéhradecký

Nové Město nad 
Metují

Nové Město nad 
Metují

Vybavení (= rozvody elektřiny, síťového 
připojení, rekonstrukce podlahy) a 

navýšení kapacity sborovny II.stupně, 
která se nachází ve 2. patře školy

300 000         255 000 2025 2026 projekt v přípravě ne

17.

Základní škola Nové 
Město nad Metují, 
Komenského 15, 

okres Náchod

Město Nové Město 
nad Metují

857688 102254893 600093972
Rekonstrukce venkovní 

sportovní plochy
Královéhradecký

Nové Město nad 
Metují

Nové Město nad 
Metují

Rekonstrukce venkovní sportovní plochy 500 000         425 000 2025 2026 projekt v přípravě ne

18.

Základní škola Nové 
Město nad Metují, 
Komenského 15, 

okres Náchod

Město Nové Město 
nad Metují

857688 102254893 600093972
Obnova vybavení oddělení 
školní družiny a školního 

klubu
Královéhradecký

Nové Město nad 
Metují

Nové Město nad 
Metují

Obnova vybavení čtyř oddělení školní 
družiny a školního klubu v přístavbě školy

1 000 000         850 000 2023 2027 x

projekt v přípravě, 
realizace bude na 

základě návrhu 
odborné firmy

není nutné

19.

Základní škola Nové 
Město nad Metují, 
Komenského 15, 

okres Náchod

Město Nové Město 
nad Metují

857688 102254893 600093972
Modernizace vybavení 

odborné počítačové učebny
Královéhradecký

Nové Město nad 
Metují

Nové Město nad 
Metují

Modernizace odborné PC učebny 
prostřednictvím nákupu nového HW a 

SW vybavení
2 000 000 1 700 000 2025 2027 x x x x x x projekt v přípravě ne

20.

Základní škola Nové 
Město nad Metují, 
Školní 1000, okres 

Náchod

Město Nové Město 
nad Metují

857858 102718491 600094049
ICT vybavení včetně 

konektivity školy
Královéhradecký

Nové Město nad 
Metují

Nové Město nad 
Metují

Podpora rozvoje klíčových kompetencí 2 000 000     1 700 000 2022+ 2027 x x x x x

21.

Základní škola Nové 
Město nad Metují, 
Školní 1000, okres 

Náchod

Město Nové Město 
nad Metují

857858    102718491 600094049
Zkvalitnění a rekonstrukce 

odborných učeben vč. zázemí 
školní družiny 

Královéhradecký
Nové Město nad 

Metují
Nové Město nad 

Metují
Podpora rozvoje klíčových kompetencí 12 000 000   10 200 000 2022+ 2027 x x x x x x x

vydáno stavební 
povolení

22.

Základní škola Nové 
Město nad Metují, 
Školní 1000, okres 

Náchod

Město Nové Město 
nad Metují

857858    102718491 600094049
Modernizace a rekonstrukce 

školní jídelny a školní kuchyně 
včetně vybavení 

Královéhradecký
Nové Město nad 

Metují
Nové Město nad 

Metují
Modernizace a rekonstrukce školní 

jídelny a školní kuchyně včetně vybavení 
1 500 000     1 275 000 2022+ 2027

23.

Základní škola Nové 
Město nad Metují, 
Školní 1000, okres 

Náchod

Město Nové Město 
nad Metují

857858    102718491 600094049
Úpravy venkovních prostor 

zahrady 
Královéhradecký

Nové Město nad 
Metují

Nové Město nad 
Metují

Posílení výuky environmentální výchovy, 
relaxační zóny 

2 000 000     1 700 000 2022+ 2027 x x

24.

Základní škola Nové 
Město nad Metují, 
Školní 1000, okres 

Náchod

Město Nové Město 
nad Metují

857858    102718491 600094049

Kompletní rekonstrukce 
rozvodů vody a elektřiny, 
rekonstrukce sociálních 

zařízení 

Královéhradecký
Nové Město nad 

Metují
Nové Město nad 

Metují
Kompletní rekonstrukce rozvodů vody a 

elektřiny, rekonstrukce sociálních zařízení 
13 500 000   11 475 000 2022+ 2027

25.

Základní škola Nové 
Město nad Metují, 
Školní 1000, okres 

Náchod

Město Nové Město 
nad Metují

857858    102718491 600094049
Rekonstrukce podlahy ve 

školních tělocvičnách 
Královéhradecký

Nové Město nad 
Metují

Nové Město nad 
Metují

Rekonstrukce podlahy ve školních 
tělocvičnách 

1 500 000     1 275 000 2022+ 2027

26.

Základní škola Nové 
Město nad Metují, 
Školní 1000, okres 

Náchod

Město Nové Město 
nad Metují

857858    102718491 600094049 Zabezpečení školy Královéhradecký
Nové Město nad 

Metují
Nové Město nad 

Metují
Bezpečnostní systém, oplocení areálu 1 000 000         850 000 2022+ 2027

27.

Základní škola Nové 
Město nad Metují, 
Školní 1000, okres 

Náchod

Město Nové Město 
nad Metují

857858   102718491 600094049
Podpora inkluzivního 

vzdělávání a praktických 
činností

Královéhradecký
Nové Město nad 

Metují
Nové Město nad 

Metují

Rekonstrukce a vybavení školního 
poradenského pracoviště, rekonstrukce 

zázemí pro přírodovědné předměty, 
konektivita pavilonu 1. stupně

4 350 000     3 697 500 06/2024 08/2024 x x x x x x v přípravě ne

28.

Základní škola Nové 
Město nad Metují, 
Školní 1000, okres 

Náchod

Město Nové Město 
nad Metují

857858   102718491 600094049
Rekonstrukce zázemí pro 

školní družinu a školní klub
Královéhradecký

Nové Město nad 
Metují

Nové Město nad 
Metují

Rekonstrukce cvičné kuchyňky pro využití 
kroužků školní družiny a školního klubu, 
podpora vzdělávací oblasti Člověk a svět 

práce

1 800 000     1 530 000 06/2024 08/2024 x x v přípravě ne

29.

Základní škola Nové 
Město nad Metují, 
Školní 1000, okres 

Náchod

Město Nové Město 
nad Metují

857858   102718491 600094049
Zahrada školní družiny jako 

místo komunitního  setkávání
Královéhradecký

Nové Město nad 
Metují

Nové Město nad 
Metují

Úprava zahrady v prostoru školní družiny 
s možností využití pro komunitní 

setkávání
1 000 000         850 000 2022+ x x x x x v přípravě ne

30.

Mateřská škola a 
Základní škola 

speciální NONA, 
o.p.s.

NONA 92, o.p.s. 25299140 110000021 600024261 Cesta k samostatnosti I. Královéhradecký Hronov Hronov

Propojení budovy školy s budovou 
učeben pro nácvik samostatného života 

(keramická dílna, dílna na práci se 
dřevem, cvičná kuchyň, dílna na tkaní, 
praní, žehlení, cvičný byt).  Propojení 

obou objektů střechou a zdmi, 
vyhloubení základu pro propojení, 

zateplení a nová okna, topení, voda, 
odpady v dílnách

16 000 000   13 600 000 05/2024 08/2025 x x

územní rozhodnutí, 
stavební povolení, 

smlouva s městem o 
dofinancování 

projektu

ano



31.

Mateřská škola a 
Základní škola 

speciální NONA, 
o.p.s.

NONA 92, o.p.s. 25299140 110000021 600024261 Cesta k samostatnosti II. Královéhradecký
Nové Město nad 

Metují
Nové Město nad 

Metují

Přestavba půdních prostor na dílny 
(keramickou, ergoterapeutickou, cvičnou 

kuchyň, dílnu na tkaní, žehlení a praní, 
cvičný byt, prostory na uskladnění 

pracovního materiálu pro dílny) - výměna 
střešní krytiny, okapových svodů, odvoz 

sutě pro odlehčení stropů, vlastní 
vestavba, zhotovení nového evakuačního 
výtahu, zavedení vody, odpadů, topení + 

nákup tepelných čerpadel,  vytvoření 
cvičné cukrárny, kavárny, kde bude 

probíhat nácvik pracovních povinností 
(obsluha, vaření, pečení, počítání financí, 

aj.)

31 000 000   26 350 000 09/2023 09/2026 x x

zpracovaná 
projektová 

dokumentace, 
připravená pro 
územní řízení a 

stavební povolení, 
předfinancování 

předběžně vyjednáno 
v KB

ne

32.

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Nahořany, okres 

Náchod

Obec Nahořany 70990824 108024016 650047338
Zkvalitnění a vybudování 

zázemí (vč.venkovní učebny)
Královéhradecký

Nové Město nad 
Metují 

Nahořany
Podpora klíčových kompetencí, 

pozorování a bádání
1 300 000     1 105 000 2022+ x x x x x x záměr ne

33.

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Nahořany, okres 

Náchod

Obec Nahořany 70990824 108024016 650047338 Všestranný rozvoj žáků Královéhradecký
Nové Město nad 

Metují 
Nahořany Vybavení prostor pro sportovní aktivity 100 000           85 000 2022+ x záměr ne

34.

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Nahořany, okres 

Náchod

Obec Nahořany 70990824 108024016 650047338 Zázemí pro stravování Královéhradecký
Nové Město nad 

Metují 
Nahořany Rekonstrukce kuchyně vč. vybavení 600 000         510 000 2022+ záměr ne

35.

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Černčice, okres 

Náchod

Obec Černčice 70986134 102254206 650060652 Přístavba třídy k ZŠ Královéhradecký
Nové Město nad 

Metují 
Černčice

Přístavba nové budovy-třídy včetně 
vybavení třídy, k tomu elektroinstalace

2024+ 2027 x x x x x x
ve fázi zadávání 

stavbní projekci, bez 
odhadu rozpočtu

ne

nový investiční záměr

Schváleno v Novém Městě nad Metují dne 18.6.2025 Řídícím výborem MAP IV Novoměstsko, podpis: 

Ing. Josef Kulek
předseda ŘV MAP IV Novoměstsko

Pozn.
Vybudované odborné učebny mohu být využívány i pro zájmové a neformální vzdělávání.
1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. 
Podíl EFRR bude vypočten dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji.  

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4)  Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:
•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),
•           Člověk a jeho svět,
•           Matematika a její aplikace,
•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),
•           Člověk a svět práce, 
•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.
                        
Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí).
Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 
a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.
Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 
(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 

změna v investičním záměru (změna označena červeným tučným písmem )

*barevné rozlišení změn při aktualizaci dokumentu

zrealizovaný investiční záměr



cizí jazyky přírodní vědy3) polytech. 
vzdělávání4)

práce s 
digitálními 

tech.5)

1.

Dům dětí a mládeže 
Stonožka, Nové 

Město nad Metují, 
Malecí 588

Město Nové Město nad 
Metují

71010106 Úpravy a využití zahrady Královéhradecký
Nové Město nad 

Metují
Nové Město nad 

Metují
Úpravy a využití zahrady 1 000 000        850 000 2021+ x x x

nový investiční záměr

změna v investičním záměru (změna označena červeným tučným písmem )

Schváleno v Novém Městě nad Metují dne 18.6.2025 Řídícím výborem MAP IV Novoměstsko, podpis: 

Ing. Josef Kulek
předseda ŘV MAP IV Novoměstsko

Pozn. 
Tato aktivita v IROP nebude určena pro potřeby škol a ani školních družin či klubů. Investice škol do zájmového a neformálního vzdělávání mohou být realizovány prostřednictvím aktivity škol (ZŠ či SŠ, SŠ/VOŠ, konzervatoří).  
1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. 
Podíl EFRR bude vypočten dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji.  

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4) Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:
•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),
•           Člověk a jeho svět,
•           Matematika a její aplikace,
•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),
•           Člověk a svět práce, 
•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí). 
Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 
a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.
Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 
(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 

stručný 
popis, např. 
zpracovaná 

PD, zajištěné 
výkupy, výběr 

dodavatele

vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení (2021-2027)

Číslo 
řádku

Identifikace organizace (školského/vzdělávacího zařízení)

Název projektu Kraj realizace
IČ organizace

Obec realizace Stručný popis investic projektu

Výdaje projektu v Kč 1) Předpokládaný termín 
realizace měsíc, rok Typ projektu 2) Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

Název organizace
ukončení 
realizace

s vazbou na podporovanou oblast

Zřizovatel (název)

*barevné rozlišení změn při aktualizaci dokumentu

zrealizovaný investiční záměr

z toho 
předpokláda
né způsobilé 
výdaje EFRR

zahájení 
realizace

Obec s rozšířenou 
působností - 

realizace
celkové 
výdaje 

projektu


		2025-06-20T06:53:06+0200
	Ing. Josef Kulek


		2025-06-20T06:53:34+0200
	Ing. Josef Kulek


		2025-06-20T06:53:56+0200
	Ing. Josef Kulek




